[image: ]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 18.07.2014 г №57
г. Верхотурье

О внесении изменений в План противодействия коррупции в городском округе Верхотурский на 2014 год, утвержденный постановлением Главы городского округа Верхотурский от 26 февраля 2014 года № 17

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Областным законом от 20 февраля 2009 года N 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», во исполнение пункта «г» части 3 Указа Президента Российской Федерации от 11 апреля 2014 года № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в План противодействия коррупции в городском округе Верхотурский на 2014 год, утвержденный постановлением Главы городского округа Верхотурский от 26 февраля 2014 года № 17 «О внесении изменений в постановление Главы городского округа Верхотурский от 28.01.2013 года №4 «О комиссии по противодействию коррупции на территории городского округа Верхотурский», следующие изменения:
1) Раздел I «Меры по правовому обеспечению противодействия коррупции» дополнить пунктами 6,7, следующего содержания:
«6. Обеспечить контроль за созданием в государственных и муниципальных учреждениях, научных и иных организациях, расположенных на территории городского округа Верхотурский, комиссий по противодействию коррупции»;
«7. Принять меры по разработке и совершенствованию нормативно - правового регулирования противодействия коррупции в государственных и муниципальных учреждениях, научных и иных организациях, расположенных на территории городского округа Верхотурский».
2. Рекомендовать руководителям государственных и муниципальных учреждений, научных и иных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский:
1) Обеспечить образование и систематическую работу в государственных и муниципальных учреждениях, научных и иных организациях, расположенных на территории городского округа Верхотурский, комиссий по противодействию коррупции в срок до 01 октября 2014 года;
2) Принять меры по разработке и совершенствованию нормативно - правового регулирования противодействия коррупции в государственных и муниципальных учреждениях, научных и иных организациях, расположенных на территории городского округа Верхотурский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
городского округа Верхотурский                                                                А.Г. Лиханов
image1.png